
 

 
DETERMINAZIONE N. 322 

 

26 NOVEMBRE 2015 

 

 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

 

OGGETTO: SETTORE ALLOGGI: CONTRATTO SERVIZI DI LAVAGGIO E NOLEGGIO 

BIANCHERIA PRESSO LO STUDENTATO S. BARTOLAMEO E LO 

STUDENTATO S. MARGHERITA: AFFIDAMENTO MEDIANTE ORDINE 

DIRETTO DI ACQUISTO SU MEPAT A PADANIA SERVICE SOC. COOP. 

Codice C.I.G.: 64919384B6 
 

 

Premesso che: 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9, recante: ”Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”, istitutiva dell’Opera Universitaria quale Ente pubblico 

provinciale, attribuisce alla stessa competenze per il servizio abitativo reso agli studenti 

dell’Università degli Studi di Trento. 

 

Presso le residenze universitarie di San Bartolameo e di Santa Margherita, Opera Universitaria 

offre, compreso nel costo dell’alloggio, anche un servizio di cambio biancheria. 

 

Recentemente nel Mercato Elettronico della Provincia Autonoma di Trento – Mercurio, è stato 

introdotto il meta prodotto relativo ai servizi di lavanderia e noleggio biancheria. 

 

Come previsto dalla deliberazione della Giunta Provinciale n. 1392 di data 11 luglio 2013 

“Modalità di utilizzo del Sistema Mercurio e rapporto fra l’art. 1 del decreto legge 6 luglio 2012, 

n. 95 (c.d. “spending review”), convertito, con modificazioni, nella legge 7 agosto 2012, n. 135 e la 

legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23”, nonché dalla circolare erga omnes MEPAT di data 21 

agosto 2013, prot. PAT 2013/455572/3.5, con il presente provvedimento, verificato che l’importo 

contrattuale presunto non eccede la soglia di cui all’art. 21, comma 2 lett h e comma 4 della legge 

provinciale 19 luglio 1990, n. 23 che autorizza l’Ente a procedere a trattativa diretta con la ditta 

ritenuta idonea,  si propone l’affidamento, mediante Ordine Diretto (OD) sul mercato elettronico 

provinciale, del servizio di lavanderia e noleggio biancheria alla ditta Padania Service Soc. Coop. 

con sede in 45100 Rovigo – Viale Porta Po, 92/B – P.Iva 00049900293, per il periodo dal 09 

dicembre 2015 al 30 giugno 2017, per un importo stimato in base ai dati storici dell’Ente, pari ad € 

45.000,00:=, oneri fiscali esclusi.  

 

Tutto ciò premesso, 



 

 2  

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 25 febbraio 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale 28 marzo 2008, 

n. 734; 

 visto il Bilancio annuale 2015 e pluriennale 2015-2017, approvato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione di data 11 dicembre 2014, n. 27 e con deliberazione della Giunta 

provinciale di data 9 febbraio 2015, n. 174; 

 visto l’assestamento del Bilancio di previsione 2015 e pluriennale 2015 – 2017 approvato con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 28 maggio 2015 n. 20 e con 

deliberazione della Giunta provinciale di data 24 agosto 2015, n. 1432; 

 vista la I Variazione al Bilancio di previsione 2015 e pluriennale 2015 – 2017 approvato con 

deliberazione del consiglio di Amministrazione di data 22 ottobre 2015, n. 27 e in corso di 

approvazione da parte della Giunta provinciale; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” ed il relativo regolamento di 

attuazione; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonche' delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

 viste le “Norme che disciplinano la fruizione dei servizi abitativi dell’Opera Universitaria” 

approvate con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 25 febbraio 2008 e 

successivamente integrate con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 34 di data 29 

ottobre 2012; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare per quanto espresso in premessa, il servizio di lavanderia e noleggio biancheria 

per lo studentato di San Bartolameo e lo studentato Santa Margherita per il periodo dal 9 

dicembre 2015 al 30 giugno 2017, 

 

2. di affidare la fornitura alla ditta Padania Service Soc. Coop. con sede in 45100 Rovigo – Viale 

Porta Po, 92/B – P.Iva 00049900293, come da schema moduli d’ordine allegati alla presente - 

all. 1); 

 

3. di stimare la spesa complessiva in € 54.900,00.= oneri fiscali compresi; 

 

4. di prendere atto che la spesa di competenza del corrente anno di bilancio stimata in € 2.000,00 

I.V.A. compresa trova copertura nell’impegno n. 161/2015 disposto sul capitolo 1000 con 

determinazione n. 33/15 per le spese di manutenzione programmatiche degli alloggi; 

 



 

 3  

 

5. di prendere atto che la spesa di competenza dei successivi esercizi sarà impegnata con  apposite 

determinazioni per ogni singolo anno di competenza. 

 

6. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni data fattura, previo 

accertamento della regolare esecuzione della fornitura effettuato dal personale allo scopo 

incaricati dall’Ente, 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

n. all.: 1 

 

 

RAGIONERIA 
Visto e approvato l’impegno sul 

 

Trento, _______________________________ 
 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

 

 

(GV/ld) 


